
 
 
 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VEROLANUOVA  
Sezioni Associate: Bassano Bresciano Verolavecchia 

Via Rovetta, 19 - 25028 VEROLANUOVA (BS) Tel. 030/931214 - C.F. 88003290173 - Cod. Mecc. BSIC89700G 
Peo: bsic89700g@istruzione.it – Pec: bsic89700g@pec.istruzione.it – Sito web: www.icverolanuova.edu.it 

  

 
Prot. 2312/2022       Verolanuova, 12 maggio 2022 
 

All’Albo 
Agli Atti 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole; 

VISTA  la nota Prot. N. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 autorizzazione progetto nr: 13.1.1A-
FESRPON- LO-2021-353 Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” di 
autorizzazione del Progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica, da concludersi 
entro il 30/12/2022 per un importo complessivo di € 79573,74; 

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto in data 12/01/2022 delibera n. 10; 
   VISTO il Regolamento di Contabilità D.I. n. 129/2018, che attribuisce al Dirigente Scolastico la competenza 

ad apportare le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 
   VISTI   i regolamenti UE 1301/2013, 1303/2013 e 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

17/12/2013 recanti disposizioni sul Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) e sul Fondo sociale 
Europeo (FSE), sul Fondo di Coesione; 

VISTO l’art. 32, comma 1, del decreto lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui all’articolo 36, 
comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a 
contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, 
il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, 
nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”; 

 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento 
degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, 
nelle scuole. Acquisto forniture per cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici - 
PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-LO-2021-353. 
CIG: 9224060F19 
CUP: C39J21034730006 

mailto:bsic89700g@pec.istruzione.it


 
VISTA la nota M.I.U.R. prot. AOODGEFID – 0040055 DEL 14/10/2021 relativa all’autorizzazione del 

Progetto dal titolo “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – 
Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole” con codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-LO- 2021-353 con la quale si assegna a codesto 
Istituto il finanziamento di € 79573,74; 

VISTA   l’indagine di mercato effettuata e i preventivi presentati da aziende di settore che hanno effettuato i 
sopralluoghi; 

VISTA l’impossibilità di ricorrere alla Convezione Consip “Reti locali 7”; 
VISTO   il disciplinare tecnico Prot. n. 2182/2022 allegato al disciplinare di gara predisposto dal progettista 

incaricato (prot. 2076/2022 del 29/04/2022); 
VISTA   la trattativa diretta in MePa n. 2131896 del 6/05/2022; 
VISTA   la scadenza della presentazione dell’offerta fissata al 11/05/2022 ore 18:00; 
VISTO   che l’offerta presentata dall’azienda rispetta tutte le condizioni richieste e il disciplinare tecnico relativo 

al progetto esecutivo predisposto dal progettista e allegato alla trattativa diretta; 
VISTO   che l’importo è coperto dalla previsione di spesa del progetto PROGETTO 13.1.1A-FESRPON-LO-

2021-353 autorizzato con nota AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 e inserito nel Programma Annuale 
2022; 

VISTO   il possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico professionali della Ditta Zerouno Informatica; 
 
 

DETERMINA 
 
• Tutto quanto indicato nelle premesse è parte integrante del presente provvedimento. 
• Di aggiudicare la Trattativa diretta n. 2131896 mediante MePa della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 

36, co. 2, lett. a), del D.lgs. n. 50/2016, come modificato e integrato dalla D.L. 77/2021 alla Ditta Zerouno 
Informatica con sede legale in Via Solferino 20/C – 25121 – Brescia (BS) – p. iva 02008540169 per la 
spesa pari a € 75029,63 Iva inclusa. 

• Che verranno acquistati: 
- n. 34 Wireless Access Point Dual Radio 2x2 802.11a/b/g/n/ac/ax 1775Mbps, Porta LAN Gigabit, supporto 

PoE (17W), antenna integrata, installazione a soffitto, alimentatore incluso con Tecnologia WiFi6  
- n. 4 armadi rack  attrezzati per la gestione delle antenne; 
- n. 5  gruppi UPS per proteggere da sbalzi e mancata alimentazione 600VA; 
- n. 4 Switch Web Managed  24 porte Gigabit PoE fino a 375 W + 4 porte Dual Gigabit – Ipv6 
- n. 3 Switch Web Managed 24 porte Gigabit + 4 porte Dual Gigabit - IPv6, VLAN, QoS, IGMP - senza 

ventole; 
- n. 3 Firewall - Porte: 7xOPT, 1xSFP. VPN: 200 IPSec/L2TP, 150 SSL - Two-Factor Authentication 

SMS/Email -  WLAN Controller 72 AP di cui 18 AP WiFi VPN; 
- n. 1 Firewall - Porte: 12xOPT, 2xSFP. VPN: 1000 IPSec/L2TP, 150 SSL, Malware Blocker (Anti-

Virus e Anti-Ransomware/Cloud Threat Database con Cloud Query), Web Security (Content 
Filter/Botnet Filter/Reputation Service (IP/URL/DNS Filter)), Application Security, Email 
Security, Intrusion Detection & Prevention, Geo Enforcer, CDR, WLAN Controller 264 AP di cui 
66 AP WiFi VPN; 

- cablaggio in rame: cavi rete, scatole di derivazioni, punti rete, comprensivo di assistenza per tre 
anni per la realizzazione di n. 30 punti rete; 

- licenze, se previste, per tutti gli apparati per 3 anni e 5 anni di garanzia. 
 

• Per consentire gli adempimenti previsti dalla L.136/2010 modificata e integrata dal Decreto Legge 12 
novembre 2010 n. 187 il codice CIG-SIMOG è 9224060F19 e il fornitore aggiudicatario assumerà gli 
obblighi di tracciabilità di cui alla predetta normativa, pena la nullità assoluta del contratto. 
 
 
 



• Nel rispetto del decreto n. 55 del 3 aprile 2013 del Ministero dell’Economia e delle Finanze, art 1 commi 
da 209 a 213 la Ditta aggiudicataria dovrà produrre nei confronti di questa Istituzione scolastica 
esclusivamente fatture elettroniche, secondo le specifiche tecniche reperibili sul sito 
www.fatturapa.gov.it. A tale scopo si informa che il codice univoco attribuito a questa scuola è il seguente: 
UFPOZ7. 

• Il RUP, di cui all’art. 31, d. lgs. 50/2016, e all’art. 5 della l. n. 241/90, è il Dirigente Scolastico Carla 
Aschieri. 

• La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica, Amministrazione 
Trasparente, all’indirizzo www.icverolanuova.edu.it 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Carla Aschieri 
(documento firmato digitalmente ai sensi 

del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82) 
 

http://www.fatturapa.gov.it/

	DETERMINA

		2022-05-12T18:29:12+0200




